
   

strana číslo 1/10 R 02/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 02/2023/IX ze dne 25. 01. 2023 
 

U R 02/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 05/2022/IX ze dne 22. 12. 2022 

bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání 

RMF číslo R 01/2023/IX dne 11. 1. 2023 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému bodu 

ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele radního Mgr. Libora Sovadinu 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 02/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 02/2023/IX/2 

RMF doporučuje ZMF v souladu s ustanovením Čl. III bod č. 1 Zásad grantové podpory 

nestátních neziskových subjektů města Fryštáku jmenovat pro rok 2023 tzv. grantovou komisi 

ve složení:  

− tajemník komise: Mgr. Pavel Nášel,  

− členové: Pavel Ševčík, Libor Mikl, Bc. Kateřina Kupčíková, Alois Langer, Ing. Miroslava 

Drahotuská, Ing. Helena Vacková, Markéta Halaštová, DiS. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   30. 01. 2023  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2023/IX/3a) 

RMF doporučuje ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválit poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena Finančního výboru v r. 2022 v celkové 

výši 250 Kč za úkon na osobu (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/3a) bylo schváleno. 

Termín: 30. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 02/2023/IX/3b) 

RMF doporučuje ZMF v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválit poskytnutí peněžitých plnění fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce člena Kontrolního výboru v r. 2022 v celkové 

výši 250 Kč za úkon na osobu (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/3b) bylo schváleno. 

Termín: 30. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

  

U R 02/2023/IX/4 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o poskytování a zajištění regionálních 

knihovnických služeb v rámci regionálních funkcí Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně 

Městskou knihovnou Fryšták pro místní knihovny Držková, Hvozdná, Kašava, Lukov, 

Lukoveček, Ostrata, Vlčková, kterým se řeší změna přílohy č. 1 smlouvy – rozsah poskytovaných 

služeb v roce 2023, a to za podmínek celkové hodinové sazby ve výši 240,- Kč při maximální 

možné fakturované částce ve výši 115.200 Kč za rok 2023 (max. 480 hodin), mezi městem Fryšták, 

IČ00283916, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

Krajskou knihovnou Františka Bartoše Zlín, p. o., se sídlem Vavrečkova 7040, budova 15, 760 01 

Zlín, IČ70947422, zast. Ing. Janem Kaňkou, ředitelem (příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 



   

strana číslo 2/10 R 02/2023/IX 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 27. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík, Mgr. P. Nášel 

 

U R 02/2023/IX/5 

RMF: 

a) bere na vědomí Žádost zástupkyně ředitele ZŠ Fryšták, Mgr. Heleny Uhříkové, *** o 

rezervaci parkovacích míst pro zaměstnance ZŠ Fryšták, ze dne 17. 01. 2023, 

b) schvaluje vyhrazení 5 parkovacích míst na parkovišti u sportoviště (naproti Městského 

hřbitova), na ulici Nová, pozemek parc. č. 116 (ostatní plocha) k. ú. Fryšták, a to pouze v 

pracovní dny (pondělí – pátek), v čase 7:00 – 14:00 hod. a ukládá OTH zajistit potřebné 

dopravní značení. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 28. 02. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 02/2023/IX/6 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na provádění celoplošné deratizace města Fryšták 

(příloha č. 4. tohoto zápisu) mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, se sídlem nám. Míru 43, 763 

16, Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a společností DERATEX, spol. 

s r.o., IČO: 18810624, se sídlem U Tescomy 251 760 01, zastoupenou Tomášem Bubrinkou, 

jednatelem, na období 2023-2025, a to v celkové ceně 108.000,- Kč bez DPH (130.680,- Kč včetně 

DPH), s platností a účinností od 25. 01. 2023. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 30. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 02/2023/IX/7 

RMF doporučuje ZMF schválit uzavření Partnerské smlouvy o vzájemné spolupráci na projektu 

„ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben“ mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. 

Pavlem Gálíkem, starostou, a obcí Mysločovice, Mysločovice 21, 736 01 Mysločovice, 

IČ00284211, zastoupenou Petrem Juráškem, starostou (příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 30. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2023/IX/8 

RMF ve smyslu ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, svěřuje poskytování drobných věcných darů starostovi, místostarostovi města 

Fryštáku a Městskému úřadu Fryšták, zast. vedoucím městské knihovny a vedoucí Ekonomicko-

správního odboru, přičemž za tímto účelem vydává Směrnici města Fryštáku č. 1/2023 o 

poskytování drobných věcných darů, a to s účinností od 01. 02. 2023 (viz příloha č. 6 tohoto 

zápisu).  

U R 02/2023/IX/8 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 



   

strana číslo 3/10 R 02/2023/IX 

U R 02/2023/IX/9 

RMF souhlasí se zapojením města Fryštáku do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ a 

vyvěšením vlajky pro Tibet dne 10. 3. 2023. 

U R 02/2023/IX/9 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 10. 03. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 02/2023/IX/10 

RMF schvaluje v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání v budově 

čp. 5 na ulici Komenského, nacházející se na pozemku p. č. 46, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o 

celkové výměře do 55 m2, v ceně nájmu ve výši 1.047,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, a to za 

účelem provozování ordinace fyzioterapie.  

U R 02/2023/IX/10 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/10 bylo schváleno. 

Termín: 27. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 02/2023/IX/11a) 

RMF bere na vědomí zápis Stavební komise při RMF č. 1/2022 ze dne 5. 12. 2022 (viz příloha č. 

7 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/11a) bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 02/2023/IX/11b) 

RMF doporučuje ZMF schválit prodej části městského pozemku p. č. 89/1 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o výměře cca 83 m2, za účelem realizace 

výstavby dvou nízkopodlažních bytových domů, a to za podmínky vyřešení problematiky 

dešťových vod a doložení souhlasu vlastníka dešťové kanalizace s navrhovaným řešením 

napojení dle předložené projektové dokumentace a ukládá OTH prověřit u investora způsob 

odvodu dešťových vod z kanalizace na ulici Přehradní. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/11b) bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 02/2023/IX/11c) 

RMF bere na vědomí žádost společnosti Explicit Funds, s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 

00 Praha, IČ 06939422, zastoupené Viktorem Jurčíkem, odkládá své rozhodnutí do doby doložení 

dalších podkladů a ukládá ESO zajistit právní stanovisko ke Smlouvě o bezúplatném převodu 

pozemku, uzavřené mezi městem Fryšták a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, 

dne 28. 4. 2017 a zpracování znaleckého posudku pro stanovení ceny v místě a čase obvyklé. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/11c) bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal, Ing. H. Vacková, M. Plšková 

 

 



   

strana číslo 4/10 R 02/2023/IX 

U R 02/2023/IX/11d) 

RMF ukládá OTH prověřit u investora zastavitelnost území, dodržení uliční čáry a doložit 

vyjádření DI Policie ČR Zlínského kraje k napojení na stávající komunikaci. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/11d) bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 02/2023/IX/11e) 

RMF ukládá OTH projednat podrobnější specifikaci veškerých podmínek, za kterých dojde 

k převodu pozemků (viz příloha č. 8 tohoto zápisu) na Město Fryšták a ověřit funkčnost umístění 

kontejnerů na komunální odpad (viz. příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/11e) bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 02/2023/IX/12 

RMF doporučuje ZMF schválit převod finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč z bankovního 

účtu ČNB na termínovaný vklad na dobu šest měsíců u Komerční banky s tím, že ukládá Ing. H. 

Vackové, vedoucí ESO, zajistit návrh smlouvy o termínovaném vkladu s individuální pevnou 

sazbou. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 31. 01. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 02/2023/IX/13 

a) RMF bere na vědomí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v rámci poptávkového řízení 

na zajištění dodavatele pevných a mobilních tel. tarifů vč. mobilních dat a internetového 

připojení pro Město Fryšták (viz příloha č. 10 tohoto zápisu) a schvaluje vítěze, firmu T-Mobile 

Czech Republic a.s., IČ 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4. 

b) RMF schvaluje uzavření rámcové smlouvy o službách elektronických komunikací a o prodeji 

elektronických komunikačních zařízení a jejich příslušenství č. 40101247366 uzavřené mezi T-

Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 748 00 Praha 4, IČ 64949681 a Městem Fryšták, 

nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

U R 02/2023/IX/13 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 02/2023/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: 01. 02. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková, Mgr. I. Plšková 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 25. 1. 2023 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:  Mgr. Libor Sovadina 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


